
 

1. Úkol - Opiš si nebo vytiskni následující věty. A na základě puštění videa si tyto věty doplň: 

https://www.youtube.com/watch?v=C3CoOgHxsAk&list=PLbyvawxScNbt1pg-zIxe24LqG1e0ZkbYC&index=3 

POHYBY A FÁZE MĚSÍCE (k doplnění následujících vět můžeš použít kromě videa i učebnici str. 24) 

Měsíc se otáčí kolem své osy, kolem Země a kolem Slunce. Doba otočení Měsíce kolem Země trvá přibližně …………… 

Ze Země vidíme vždy jen část Měsíce, kterou Slunce osvětluje. Vzhled ozářené části Měsíce se pravidelně mění – jsou 

to tzv. fáze Měsíce.  

4 fáze Měsíce (doplň jejich názvy) – 

1.  …………………… – Slunce osvětluje od Země odvrácenou polokouli Měsíce, takže Měsíc na obloze nevidíme.  

 

2. ………………….  ……………….  – viditelná část Měsíce má tvar písmene D 

 

3. ………………………. – Měsíc je osvětlen celý  

 

4. ……………………  …………………………– viditelná část Měsíce má tvar písmene C 

 

2. Úkol –  

Napiš si do sešitu NADPIS – LETY DO VESMÍRU 

JURIJ GAGARIN – RUS – 19.4. 1961 – PRVNÍ ČLOVĚK VE VESMÍRU 

NEIL ARMSTRONG – AMERIČAN – 21. 7. 1969 – PRVNÍ ČLOVĚK, KTERÝ STÁL NA MĚSÍCI 

PUSŤ SI NÁSLEDUJÍCÍ VIDEA: 

https://www.televizeseznam.cz/video/slavnedny/den-kdy-prvni-clovek-vyletel-do-vesmiru-12-duben-

150872 

 

https://www.televizeseznam.cz/video/slavnedny/den-kdy-clovek-vstoupil-na-mesic-21-cervenec-151292 

 

SPLNĚNÍ ÚKOLU Č. 1 BUDE HODNOCENO 25% ZNÁMKOU. 

NEZAPOMEŇ MI SVŮJ ZÁPIS Z 1. I 2. ÚKOLU NAFOTIT A POSLAT NA MŮJ MAIL.  

BYLO BY DOBRÉ TO STIHNOUT DO ČTVRTEČNÍ KONFERENCE, ABYCHOM SI PŘÍPADNÉ CHYBY MOHLI SPOLEČNĚ 

PROJÍT A OPRAVIT. 

 

3. ÚKOL JE DOBROVOLNÝ – PRO TY, KTEŘÍ CHTĚJÍ ZÍSKAT 25% ZNÁMKU NAVÍC.  

VYBER SI JEDNU Z UDÁLOSTÍ – BUĎ PRVNÍ LET ČLOVĚKA DO VESMÍRU NEBO DEN, KDY ČLOVĚK POPRVÉ STÁL 

NA MĚSÍCI.  

PŘEDSTAV SI, ŽE JSEŠ NOVINÁŘ, KTERÝ DOSTAL ZA ÚKOL O TÉTO UDÁLOSTI INFORMOVAT ČTENÁŘE. 

SEPIŠ DO SEŠITU NOVINOVÝ ČLÁNEK O TÉTO UDÁLOSTI NA ZÁKLADĚ VIDEA, KTERÉ SI VYBEREŠ. K SEPSÁNÍ 

NOVINOVÉHO ČLÁNKU INFORMUJÍCÍHO O TÉTO UDÁLOSTI MŮŽEŠ POUŽÍT NÁSLEDUJÍCÍ NOVINÁŘSKÉ 

OTÁZKY. NEZAPOMEŇ NA POUTAVÝ NADPIS ČLÁNKU. 

Novinářské otázky – Kdy se událost stala? Co se stalo? Jakou úlohu měly jednotlivé osoby? Proč byl vybrán 

k letu právě Gagarin? Co se během letu událo? Byly během letu nějaké komplikace? Dopadl let dobře? Jak 

dlouho trval let, pobyt na Měsíci, pobyt ve Vesmíru? Jak se nazývala posádka letící na Měsíc? Kolik lidí tvořilo 

posádku? Co řekl N. Armstrong potom co se nohou dotkl povrchu Měsíce?  

POKUD 3. DOBROVOLNÝ ÚKOL BUDEŠ VYPRACOVÁVAT, NEZAPOMEŇ MI HO POTÉ NAFOTIT A POSLAT (-: 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=C3CoOgHxsAk&list=PLbyvawxScNbt1pg-zIxe24LqG1e0ZkbYC&index=3
https://www.televizeseznam.cz/video/slavnedny/den-kdy-prvni-clovek-vyletel-do-vesmiru-12-duben-150872
https://www.televizeseznam.cz/video/slavnedny/den-kdy-prvni-clovek-vyletel-do-vesmiru-12-duben-150872
https://www.televizeseznam.cz/video/slavnedny/den-kdy-clovek-vstoupil-na-mesic-21-cervenec-151292

